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Pressmeddelande 
 
Stockholm den 14 mars 2006 
 
Svenska företag tvingas lämna in 94 miljoner blanketter. NNR föreslår 
samordnat uppgiftslämnande. 
 
Näringslivets Regelnämnds nya rapport: 
”Informationsutbyte mellan myndigheter eller dubbelarbete för företagen?”, granskar hur 
myndigheternas krav på företagens uppgiftslämnade förändrats sedan 1999. Rapporten visar på 
omfattningen och utvecklingen av antalet blanketter som företagen måste fylla i och hur denna 
information hanteras av myndigheterna.  
 
Resultatet av kartläggningen visar att företagen varje år tvingas lämna in 94 miljoner blanketter till 
myndigheterna. Antalet blanketter har ökat med 29 procent sedan 1999. Antalet myndigheter som 
företagen måste rapportera till är nu 90 stycken. 
 
Skatteverkets blanketter står för den absoluta merparten, drygt 85 miljoner. Detta är en ökning med ca 
18 miljoner blanketter sedan 1999. Naturvårdsverket är den myndighet som uppvisar störst förändring 
i sin blanketthantering. År 1999 uppgav Naturvårdsverket att de endast samlade in 2 300 blanketter 
årligen. I dag uppgår antalet till hela 108 000 blanketter. 
 
Stor samordningspotential 
 
Samordningspotentialen är stor. 77 procent av myndigheterna anser att man skulle kunna öka 
samordningen av företagens uppgifter. Endast 31 procent av myndigheterna uppger att de redan har 
samordnat eller integrerat elektroniska tjänster med andra myndigheter. 54 procent av myndigheterna 
ser framtida möjligheter till förbättringar. Bara 20 procent av myndigheterna använde sig år 2005 av 
elektronisk verifikation och signatur, något som förenklar företagarnas uppgiftslämnande.  
 

- En samordning mellan myndigheterna skulle avsevärt underlätta administrationen för 
företagen men också för myndigheterna. I dag tvingas många företagare lägga alldeles för 
mycket tid på att fylla i myndigheternas blanketter, vilket tar värdefull tid från 
affärsutveckling och försäljning, säger Jens Hedström, NNR. 

 
NNRs förslag  
  
NNR föreslår att det införs ett samordnat uppgiftskravregister för företagsdata. Det skulle minska de 
höga kostnader som företagen idag har för uppgiftslämnande. Registret skulle därtill effektivisera 
myndigheternas egen hantering av företagsdata.  
 
För mer information om rapporten, kontakta Jens Hedström, tfn: 08-762 70 93,  
mobil: 0705-52 99 46 eller Lennart Palm, tfn: 08-762 70 92, mobil: 070-537 03 41. 
 
Rapporten kan hämtas på: http://www.nnr.se/ 
____________ 
Näringslivets Regelnämnd, NNR, är en ideell förening med tolv näringslivsorganisationer som medlemmar, 
dessa representerar 300 000 företag. NNRs uppgift är att arbeta för färre och enklare företagsregler samt att 
minimera företagens uppgiftslämnande. Mer information finns på www.nnr.se. 


